sangat urgen dilakukan untuk meminimalisasi terjadinya 
permasalahan.  

METODE 
Sesuai dengan masalah pemetaan database rawan konflik  di 

Kabupaten Buleleng, maka lokasi penelitian ini adalah Kabupaten 

Buleleng yang terdiri dari 9 (sembilan) Kecamatan, 19 (sembilan belas) 
Kelurahan dan 129 (seratus dua puluh sembilan) Desa. Penelitian ini 

dilaksanakan selama 6 bulan kalender mulai tanggal 01 Maret 2023 
sampai           31 Agustus 2023. Teknik pungumpulan data yang digunakan 

pada penelitian ini adalah observasi, wawancara, studi dokumen, 
kuesioner, dan focus group discussion.